
 

Република Србија 

Град  Лесковац 

Градска управа за  урбанизам и 

стамбено-комуналне послове 

Број: 351-12124/16-02 

ROP-LES-18588-IUP-2/2016 

15.12.2016. године 

Л е с к о в а ц 

 

 Градска управа за урбанизам и комунално-стамбене послове града Лесковца, поводом 

захтева ОДС “ЕПС Дистрибуција“ ДОО Београд, огранак „Електродистрибуција Лесковац“ из 

Лесковца ул.Стојана Љубића бр. 16, за издавање решења о  употребној дозволи, на основу члана 

158. Закона о планирању и изградњи(''Сл.гласник РС'' бр. 72/09, 24/11, 121/12 и 132/14 и 145/14), 

и члана 192. Закона о општем управном поступку, доноси 

  

 

РЕШЕЊЕ 
 

 

        ОДБИЈА СЕ захтев ОДС “ЕПС Дистрибуција“ ДОО Београд, огранак „Електродистрибуција 

Лесковац“  из Лесковца ул. Стојана Љубића бр. 16, употреба 10кВ кабловског вода од ТС 

10/0,4кВ “Зелена пијаца“ до ТС 10/0,4 кВ „Савска“ у Лесковцу на КП. бр. 3192/12, 3175/1, 4417/5, 

4426/3, 4426/1, 14296, 4453, 5077/1 и 5078 КО Лесковац. 
 

 
 

О б р а з л о ж е њ е  
 

 

 

       ОДС “ЕПС Дистрибуција“ ДОО Београд, огранак „Електродистрибуција Лесковац“ из 

Лесковца ул. Стојана Љубића бр. 16, поднела је овом органу дана 23.11.2016. године, захтев за 

издавање употребне дозволе за10кВ кабловски  вод од ТС 10/0,4кВ “Зелена пијаца“ до ТС 10/0,4 

кВ „Савска“ у Лесковцу на КП. бр. 3192/12,3175/1, 4417/5, 4426/3, 4426/1,14296, 4453, 5077/1 и 

5078 КО Лесковац,  заведен под бројем 351-12124/16-02 и код АПР-а под бројем ROP-LES-18588-

IUP-2/2016. 
       
       Уз захтев инветитор је приложио; таксу за ЦОП у износу од 2.000,00 динара, републичку 

таксу за подношење захтева и издавање решења у износу од 4.852,00 динара,  решење о  

одобрењу за изградњу  бр. 351-9192/15-02 од 07.09.2015. године, потврду пријаве градње                      

бр. 351-10703/16-02 од 03.08.2016. године, записник о раду  комисије за технички преглед објекта 

са предлогом за издавање употребне дозволе од 30.10.2016.године, елаборат геодетских радова 

бр.956-03-98/2016 од  17.08.2016.године, урађен од „Биро Геодет“ из Лесковца, потврду Службе 

за катастар непокретности Лесковац бр. 956-03-98/2016 од 21.09.2016. године и изјаву 

инвеститора, стручног надзора и извођача радова од октобра 2016. године, да је пројектовано 

стање једнако изведеном. 

 

       Поступајући по захтеву овај орган је увидом у достављењу  потврду о извршеном геодетском 

мерењу водова Службе за катастар непокретности  Лесковац бр. 956-03-98/2016 од 21.09.2016. 

године,  утврдио да постоје неслагања у траси вода који је уцртан на скици геодетског мерења са 

трасом која је дата издатим одобрењем за изградњу бр. 351-9192/15-02 од 07.09.2015. године. 

(КП. бр.3192/1 и 14296/1 КО Лесковац нису дате одобрењем). 

 

 

 



       Чланом 158. Закона о планирању и изградњи (''Сл.гласник РС'', бр.72/09 , 24/11, 121/12,132/14 

и 145/15), предвиђено је да „технички преглед обухвата контролу усклађености изведених радова 

са грађевинском дозволом и техничком документацијом на основу које се објекат градио, као и 

са техничким прописима и стандардима који се односе на поједине врсте радова, односно 

материјала,опреме и инсталација“. 
 

       Имајући у виду напред наведено, а како кабловски вод није изграђен у складу са издатим  

одобрењем бр. 351-9192/15-02 од 07.09.2015. године, то је на основу члана 158. Закона о 

планирању и изградњи (''Сл.гласник РС'' бр. 72/09, 24/11, 121/12 и 132/14 и 145/14), овај орган 

решио као у диспозитиву.      

 

     Против овог решења може се изјавити жалба у року од 8 дана од дана пријема истог          

Министарству  грађевинарства, саобраћаја  и инфраструктуре РС- Јабланички управни округ у 

Лесковцу. Жалба се предаје електронским путем преко АПР-а, таксиран са 440,00 динара, 

републичке административне таксе на Ж.р.бр.. 840-742221843-57 са позивом на број  97 21-058 у 

корист буџет РС. 
 

      Закључак доставити: подносиоцу захтева, грађевинској инспекцији, архиви града Лесковца и 

објавити на интернет страници Градске управе.   

 

      Обрадио                                                                                       

               Биљана Ђорђевић дипл.правник                               
 

 

  

                 Шеф одсека                                                                                             Начелник 

               Жикица Стојановић дипл.ецц                                          Јасминка Миленковић  дипл.правник       


		2016-12-15T15:51:13+0100
	Žikica Stojanović 209694152-0906981740024




